

ANEXO VI

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (COM BASE NA TABELA CDHU Nº 201)



Baixe o app [Compras.gov.br](https://compras.gov.br)
e apresente sua proposta

SECRETARIA DA SEGURANÇA PUBLICA										
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO										
COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR SETE										
QUADRAGÉSIMO BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR DO INTERIOR										
OBRA	PINTURA DO MURO E GRADIL PERIMETRAL E FACHADAS DA SEDE DA 2ª CIA DO 40º BPM/I					Boletim Referencial nº CDHU 201 - Sem Desoneração				
END.	RUA ADILSON DA SILVA, 190, IBIÚNA / SP									
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNID.	QUANT.	PREÇO MAT. (UNIT.) (R\$)	PREÇO M.O. (UNIT.) (R\$)	PREÇO FINAL (TOT.) (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES							8.540,70
1.1			PLACA DA OBRA							
1.1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra			m²	8	842,93	104,34	7.578,16
1.2			CANTEIRO DE OBRAS							
1.2.1	CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²			un x mês	1	869,79	92,75	962,54
2			INÍCIO, APOIO E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							26.562,78
2.1			ANDAIME							
2.1.1	CDHU	02.05.090	Montagem e desmontagem de andaime tubular fachadeiro com altura até 10 m			m²	648		13,83	8.961,84
2.1.2	CDHU	02.05.212	Andaime tubular fachadeiro com piso metálico e sapatas ajustáveis			m² x mês	648	20,08	5,45	16.543,44
2.2			REMOÇÃO DE ELEMENTO DA FACHADA							
2.2.1	CDHU	04.09.020	Retirada de esquadria metálica em geral			m²	30		35,25	1.057,50
3			PINTURA FACHADA, MURO E GRADIL PERIMETRAL							48.257,66
3.1			PINTURA FACHADA							
3.1.1	CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo			m²	618	13,55	23,98	23.193,54
3.2			PINTURA MURO PERIMETRAL							
3.2.1	CDHU	33.10.030	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo			m²	280	13,55	23,98	10.508,40
3.3			PINTURA DE PORTAS INTERNAS							
3.3.1	CDHU	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo (18 portas 0,90 x 2,10 m cada) x 3 conforme planilha de critérios			m²	34,02	19,76	33,50	5.435,72
3.4			PINTURA GRADIL PERIMETRAL							
3.4.1	CDHU	33.07.140	Pintura com esmalte alquídico em estrutura metálica			kg	2000	4,56		9.120,00
4			TRANSPORTE E MOVIMENTAÇÃO DENTRO E FORA DA OBRA							817,38
4.1	CDHU	05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal			m³	6	122,60	13,63	817,38
5			LIMPEZA E ARREIMATE							7.579,85
5.1	CDHU	55.01.020	Limpeza final da obra			m²	476,72		15,90	7.579,85
CUSTO DIRETO (MATERIAL + MÃO DE OBRA) (R\$)										91.758,36
BDI 23,00%										21.104,42
VALOR FINAL DA OBRA (R\$)										112.862,79

Votorantim, 08 de junho de 2026.

OTÁVIO PETROLA DA SILVA

Cb PM Aux Seq Log

JOSÉ EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR

1º Ten PM Ch Seq Log